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Protokół Nr 34/18 

z obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 2 lutego 2018 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył 

Przewodniczący Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. 

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził 

quorum, a tym samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 19 Radnych na ogólny 

stan 23 Radnych (nieobecni na sesji byli Radni: Bashar Al-Shaer, Roman Guździoł, 

Żanetta Kaźmierczak i Jacek Kruszyna).  

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 25 stycznia 2018r.), który został następnie przyjęty stosunkiem 

głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do protokołu).  

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 33/17 z obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 21 grudnia 2017r. stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radną Joannę Kin,  

a do Komisji Wniosków Radnych: Piotra Kozłowskiego, Leszka Kuziaka i Macieja 

Makowskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W następstwie 

głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 1 wstrzymujący się.  

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Radny Adam Ryfa poprosił o uzupełnienie informacji w sprawie odwołania Dyrektora 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych? Starosta 

Bydgoski wyjaśnił, że decyzją Zarządu Powiatu z dnia 2 lutego br. dotychczasowy 

Dyrektor CAPOW otrzymał wypowiedzenie warunków pracy z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.  Powodem były zaniedbania w zakresie 

realizacji inwestycji w POW w Trzemiętowie. Zarząd analizował sytuację od pewnego 

czasu, a na ostatnim posiedzeniu Dyrektor CAPOW złożył wyjaśnienia. Na czas jego 

nieobecności obowiązki przejmie Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 

urlopowany na ten czas ze Starostwa.  

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Za rok 2017 dochody Powiatu zrealizowane zostały na kwotę 77 mln 

807 tys. zł tj. w 99,96%, a wydatki na kwotę 80 mln 251 tys. zł tj. w 97%. Deficyt który 

planowany był w wysokości 5 mln 134 tys. zł wyniósł ostatecznie 2 mln 443 tys. zł.  

Na powyższe wpływ miały wyższe od planowanych dochody otrzymywane od Ministra 

Finansów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób 

prawnych, a także dochody własne z tytułu odpłatności za pobyt w dps-ach czy opłat 

komunikacyjnych. Dochody te zrównoważyły również brak 100% wykonania dochodów  

z tytułu środków unijnych. W ramach wydatków wynagrodzenia i pochodne zrealizowane 
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zostały w 95%, dotacje z budżetu powiatu w 97%, świadczenia w 98%, wydatki bieżące  

w 93% i majątkowe w 99%. Oszczędności wystąpiły w związku z nierozwiązaną rezerwą, 

a w poszczególnych jednostkach organizacyjnych z tytułu opłat za energię cieplną  

i elektryczność, zakupu żywności i pozostałych usług w dps-ach, realizacji wynagrodzeń 

 i pochodnych w starostwie,  zakupu druków komunikacyjnych i tablic rejestracyjnych,  

a także wykupu  gruntów, Akcji Zima czy niewykorzystanych dotacji z j.s.t.  na koniec 

ub.r. zadłużenie Powiatu wyniosło 3,7 mln zł z tytułu dwóch kredytów bankowych  

i 98 tys. z tytułu pożyczki z WFOŚiGW.  

 

7. Radny Radosław Kempinski, w imieniu Klubu Radnych PiS, złożył interpelację  

w sprawie kosztów płatnych reklam publikowanych w Gazecie Pomorskiej (załącznik  

nr  4 do protokołu). 

Radny Tadeusz Zamłyński zgłaszając interpelację odczytał zaadresowane na Starostę 

Bydgoskiego pismo Kierownika Sekcji Strzeleckiej Gminnego Ludowego Klubu 

Sportowego w Dobrczu w sprawie utworzenia strzelnicy w Marcelewie (załącznik nr 5 do 

protokołu), które  przekazał następnie na ręce Przewodniczącego Rady. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła interpelację w sprawie wyjaśnienia sprawy 

dotyczącej ujawnienia w obrębie miejscowości Tryszczyn nazwy miejscowości 

Morzewiec (załącznik nr  6 do protokołu). 

W sprawie interpelacji Radnej Elżbiety Mojzesowicz wyjaśnienia złożył pan Henryk 

Siuda – Dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy. Przed wojną istniały dwie wsie tj. Morzewiec i Tryszczyn. Na etapie 

tworzenia ewidencji gruntów postanowiono łączyć małe wsie w obręby. Wieś  

to historycznie ukształtowanie terenu. Natomiast obręb jest jednostką administracyjną.   

W ramach jednego obrębu może funkcjonować zarówno kilka wsi czy kilka sołectw.  

W tym przypadku utworzony został jeden obręb Tryszczyn w ramach, którego do dziś 

funkcjonuje zarówno wieś Tryszczyn jak i Morzewiec. Natomiast w ub.r. w następstwie 

postulatów mieszkańców Morzewca dokonano jedynie przywrócenia historycznej nazwy 

wsi Morzewiec w ewidencji. Starosta wyjaśnił również, że zdarzały się sytuacje, kiedy 

karetka miała problem ze zlokalizowaniem właściwego adresu pacjenta. Dodał także,  

że z tego co wie, to nie ma żadnego konfliktu pomiędzy Sołectwami Morzewiec  

i Tryszczyn w związku ze zmianami w ewidencji. Radna zauważyła, że nie może być tak,  

że w następstwie wniosku kilku rodzin dokonuje się zmiany adresu innym mieszkańcom 

wbrew ich woli. W tym przypadku z wnioskiem powinien wystąpić Burmistrz Koronowa, 

a ewentualną decyzję powinna podjąć Rada Miasta. Starosta zapewnił, że zgodnie  

z interpelacją Pani Radnej sprawa zostanie wyjaśniona. Razem z Dyr. Siudą chcieli 

jedynie zaznaczyć, że w tym konkretnym przypadku nie dokonano zmiany granic wsi i nie 

utworzono nowego obrębu.  

Następnie Starosta poprosił o doprecyzowanie interpelacji w sprawie pisma dotyczącego 

utworzenia strzelnicy w Marcelewie. Radny Tadeusz Zamłyński wyjaśnił,  

że w ramach rządowego programu docelowo na terenie każdego powiatu ma powstać  

co najmniej jedna strzelnica. Gmina Dobrcz i Sekcja Strzelecka GLKS podjęli wspólne 

działania celem utworzenia takiej strzelnicy i mają już przygotowany odpowiedni teren. 

Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi pisemnej na przedłożone pismo zarówno do jego 

adresata tj. Kierownika Sekcji Strzeleckiej GLKS Dobrcz jak i do Radnego. Starosta 

poinformował, że kilka miesięcy temu analizował temat dotyczący tworzenia strzelnic  

w powiatach. Wówczas nie było żadnych przepisów regulujących jednoznacznie  

tę kwestię i prawdopodobnie nadal nie zostały one wydane. Wystąpiono jedynie  

z zapytaniem do Starostwa o wskazanie strzelnic na terenie powiatu. W międzyczasie 
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nastąpiła zmiana na stanowisku Ministra Obrony i nie wiadomo, czy program ten będzie 

kontynuowany. Dodał również, że Powiatu nie stać na budowę, czy remont starej 

strzelnicy. Radny Tadeusz Zamłyński wyjaśnił, że środki finansowe na utworzenie 

strzelnicy będzie można pozyskać w ramach programu Sokół. Wicestarosta zapytał się, 

czy dobrze zrozumiał, że Gmina Dobrcz chce taką strzelnicę budować? Zauważył 

również, że w dokumentach planistycznych Powiatu takie zadanie nie występuje. Radny 

potwierdził, że Gmina chce taką strzelnicę budować i że w tym celu wyznaczony został 

już odpowiedni teren. Radny Adam Ryfa zauważył, że także na terenie gminy Białe 

Błotach jest strzelnica. Starosta wyjaśnił, że ta strzelnica również została ujęta  

w odpowiedzi na zapytanie o którym wcześniej wspomniał. Zaznaczył jednocześnie,  

że na terenie powiatu bydgoskiego nie funkcjonuje żadna strzelnica powiatowa. Są stare 

strzelnice, miejsca gdzie kiedyś funkcjonowały strzelnice, dziś już najczęściej 

pozamykane. Pan Zbigniew Jarosz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

poinformował, że do 2016r. funkcjonowały dwie strzelnice garnizonowe. Jedna w Białych 

Błotach wykorzystywana przez Policję i druga w Trzęsaczu wykorzystywana przez 

Zakład Karny w Fordonie, które ze względu na zmianę warunków technicznych przestały 

funkcjonować. Teren strzelnicy w Białych Błotach jest wykorzystywany aktualnie jedynie 

jako miejsce do szkoleń antyterrorystów. Strzelnica zanim została zamknięta była również 

przedmiotem lokalnych konfliktów. Natomiast strzelnicę w Trzęsaczu, gdy przestała 

spełniać wymogi, Zakład Karny przekazał na rzecz Gminy Dobrcz. Strzelnica ta została 

zaadaptowana na strzelnicę sportową. Takie strzelnice nie podlegają już jednak wymogom 

rozporządzenia,  

a ich utworzenie zatwierdza Wójt Gminy. Radny Adam Ryfa potwierdził,  

że na funkcjonowanie strzelnicy w Białych Błotach skarżyli się mieszkańcy z Miedzynia  

i Błonia w Bydgoszczy. Starosta poinformował, że gdy kilka miesięcy temu zwracali się 

do niego dziennikarze z zapytaniem o opinię nt. koncepcji utworzenia strzelnic 

powiatowych wyjaśniał wówczas, że jest za jeżeli tylko będzie dotacja z budżetu państwa 

na ten cel. Jeżeli jednak finansowanie miałoby pochodzić z budżetu Powiatu,  

to są niestety inne bardziej pilne zadania do sfinansowania. Zdania w tym temacie 

Starosta nie zmienił. Radny Tadeusz Zamłyński  podsumował, że jest program z którego 

będzie można zadanie sfinansować. Jest zainteresowanie Gminy, która chce inwestować  

i przekazać grunt pod strzelnicę. Starosta zna dobrze temat. Wszystko zmierza zatem  

w dobrym kierunku. 

   

8. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bydgoskiego w 2017r. (załącznik 

7 do protokołu) przedstawiła pani Ewa Chrzanowska – Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Bydgoszczy udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytania Radnych.  

Radny Radosław Kempinski zapytał się o warunkowo uruchomioną stację uzdatniania 

wody w Wojnowie?  Pani Chrzanowska wyjaśniła, że sytuacja uległa poprawie, a ostatnie 

badania wody z 19 stycznia br. były prawidłowe.  Dodała również, że w międzyczasie 

zmieniły się przepisy. W ub.r. gdy stwierdzano obecność pewnych bakterii grupy coli 

wydawana była decyzja unieruchamiająca stację, która mogła wznowić działalność 

dopiero po działaniach naprawczych. Aktualnie może zostać wydana decyzja warunkowa.  

Nie dotyczy to  jednak przypadków stwierdzenia obecności tzw. bakterii kałowych 

 tj. escherica coli czy enterokoków. Radny zwracając uwagę na terminy wyłączania,   

uruchamiania i ponownego wyłączania stacji poprosił o wyjaśnienie możliwych przyczyn 

takiej sytuacji? Pani Chrzanowska wyjaśniła, że woda podlega badaniom wykonywanym 

zarówno przez producentów wody, zgodnie z harmonogramem zatwierdzanym przez 

Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną, jak i przez samą Stację. Przyczyny 
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spadku parametrów mogą być różne. Czasem niektóre przewody wymagają wymiany lub 

konieczne jest przeprowadzenie intensywnego czyszczenia celem pozbycia się osadów.  

Radny Piotr Chudzyński zapytał się jakie, poza płukaniem, Gmina można podjąć 

działania? Pani Chrzanowska wyjaśniła, że w tym przypadku producent wody zachował 

się bardzo odpowiedzialnie. Inspekcja sanitarna może się odnieść jedynie do sytuacji 

zagrożenia zdrowia w świetle obowiązujących przepisów. Dalej pani Chrzanowska 

pozytywnie oceniła również reakcję i działania producentów wody w sytuacji zagrożenia 

po nawałnicy, która przeszła przez teren powiatu bydgoskiego latem ub.r. Radny 

przypomniał, że w wodzie z ujęcia w Wojnowie swego czasu stwierdzono obecność 

azotanów. Proponowanym przez Gminę rozwiązaniem jest jedynie wymieszanie wody  

z Wojnowa z wodą z innego ujęcia celem spełnienia obowiązujących norm. Radny zapytał 

jakie inspekcja sanitarna podejmuje działania w tym zakresie, czy widzi potrzebę 

polepszenia sytuacji i  czy jest sens utrzymywać ujęcie w Wojnowie skoro stwarza takie 

problemy? Pani Chrzanowska wyjaśniła, że swego czasu Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

wydał opinię w formie postanowienia, że mieszanie wody będzie w takich przypadkach 

wystarczającym rozwiązaniem. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna   

nie wydaje opinii odnośnie nowych technologii produkcji wody. Do jej zadań należy 

czuwanie nad warunkami zdrowotnymi, monitorowanie sytuacji, kontrolowanie  

i reagowanie w sytuacji stwierdzenia nieprawidłowości. Natomiast do zadań Gminy 

należą wszelkie prace naprawcze. Na koniec Radny zapytał się o wydane przez inspekcję 

sanitarną negatywne opinie w sprawie przedłożonych do uzgodnienia projektów 

budowlanych?   Pani Chrzanowska wyjaśniła, że w ub.r. przedłożonych zostało 14 takich 

projektów z czego 6 otrzymało negatywną opinię. Przyczyną negatywnej opinii była m.in.  

niezgodność z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieprawidłowy 

układ pomieszczeń czy nieprawidłowo zaprojektowana wentylacja. 

Radny Maciej Makowski zapytał się, czy jest kontrolowany stan sanitarny koszy  

i wózków sklepowych w punktach handlowych zarówno na terenie powiatu bydgoskiego 

jak i m. Bydgoszczy? Pani Chrzanowska wyjaśniła, że kosze i wózki sklepowe są stałym 

elementem kontroli sanitarnych dokonywanych w punktach handlowych.  

W ub.r. stwierdzone zostały drobne nieprawidłowości w dwóch przypadkach i dotyczyły 

one procedur mycia.  

 

9. Informację o pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2017r. (załącznik 

nr 8 do protokołu) przedstawił pan Zbigniew Jarosz zwracając szczególną uwagę  

na negatywne wyniki przeprowadzonych przez inspekcję budowlaną prewencyjnych 

kontroli instalacji gazowych.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz podziękowała za pracę inspekcji budowlanej w zespołach 

powołanych po nawałnicy, która przeszła przez teren powiatu bydgoskiego w ub.r., 

a w następstwie której zniszczeniu uległo wiele budynków. Radna pochwaliła fachowość 

pracowników, ich zaangażowanie i tempo pracy. Pan Jarosz poinformował, że zespoły 

wspierali również inspektorzy budowlani z dwóch innych województw  

tj. ze świętokrzyskiego i lubuskiego.  

Przewodniczący Zenon Rydelski odnosząc się do podsumowania materiału pisemnego 

zauważył, że bardzo cieszy informacja o poprawie sytuacji finansowej Inspektoratu  

w porównaniu do lat poprzednich. Pan  Jarosz zwrócił uwagę, że aktualnie największym 

problemem Inspektoratu są braki kadrowe. Przy aktualnej liczbie pracowników nie jest  

w stanie wykonywać chociażby działań prewencyjnych.  

Radny Radosław Kempinski zapytał się kto podejmował decyzje o delegowaniu zespołów 

szacujących straty? Pan Jarosz wyjaśnił, że zadanie to leżało w gestii Wójta/Burmistrza. 
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Oceny szkód mógł dokonać pracownik PINB-u lub osoba z uprawnieniami konstruktora 

budowalnego. Początki były ciężkie w związku ze skalą zniszczeń. Szacowano szkody 

wioska po wiosce. Dopiero po oszacowaniu szkód GOPS-y mogły przystąpić do wypłaty 

pomocy finansowej.  

 

10. Radni nie wnieśli uwag do informacji o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków 

(załącznik nr 9 do protokołu). 

11. Radni nie wnieśli uwag do informacji o skargach wpływających do organów powiatu oraz 

o działalności kontrolnej Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy w 2017r. (załącznik  

nr 10 do protokołu). 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 281/XXXIV/18 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie 

dokształcania młodocianych pracowników w Kujawsko – Pomorskim Ośrodku 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy (załącznik nr 11  

do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  P. Chudzyński, 

M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 282/XXXIV/18 w sprawie w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Świeckim w sprawie przyjęcia 

wykonywania zadań przez Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną  

w Koronowie (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania 

byli Radni:  P. Chudzyński, M. Kaźmierczak, W. Porzych, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 283/XXXIV/18 w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018 – 2020. (załącznik  

nr 13 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  P. Chudzyński, 

M. Kaźmierczak, W. Porzych, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 284/XXXIV/18 w sprawie 

przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji w partnerstwie projektu pt. „Rodzina  

w Centrum 2” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Priorytet 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie  

9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2. Rozwój usług 

społecznych (załącznik nr 14 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  

P. Chudzyński, M. Kaźmierczak, W. Porzych, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 285/XXXIV/18 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo – leczniczym,  

w zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

(załącznik nr 15 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 15 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:   

P. Chudzyński, M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 
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17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 286/XXXIV/18 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy  

i Powiatu Bydgoskiego w roku 2017 (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali 

podczas głosowania byli Radni:  M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 287/XXXIV/18 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 271/XXXII/17 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 listopada 2017r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów  

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących 

w 2018r. (załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  

M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 288/XXXIV/18 w sprawie wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego w 2018r.  

na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali 

podczas głosowania byli Radni:  M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 289/XXXIV/18 w sprawie udzielenia 

dotacji w 2018r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego 

(załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 16 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:   

M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

21. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z dokonanych umorzeń, odroczeń  

lub rozkładania na raty należności pieniężnych Powiatu Bydgoskiego  w 2017r. (załącznik 

nr 20 do protokołu). 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 290/XXXIV/18 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 (załącznik  

nr 21 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:   

M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

23. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 291/XXXIV/18 w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018 (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni  

na sali podczas głosowania byli Radni:  M. Kaźmierczak, A. Ryfa i A. Szmytka). 

 

24. Przewodniczący poinformował, że skarga nr OR-I.1510.6.2018 na Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy była przedmiotem analizy  

Komisji Rewizyjnej na ostatnim posiedzeniu. W następstwie tej analizy na sesję 

przedłożony został Radnym projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną. Treść skargi 

i wyjaśnień Dyrektora PCPR zostały Radnym udostępnione za pośrednictwem e-sesji. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy sprawa wymaga dodatkowych 

wyjaśnień zachęcając do zadawania pytań. 
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Radna Elżbieta Mojzesowicz zauważyła, że sprawa jest bardzo delikatna gdyż dotyczy 

sprawowania opieki nad nieletnim dzieckiem i wymaga dokładnego przeanalizowania. 

Radna zastanawiała się, czy były przeprowadzone badania przed ustanowieniem 

dziadków rodziną zastępczą i na jakiej podstawie dziecko zostało ostatecznie umieszczone  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej.  

Pani Arleta Miłuch – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Bydgoszczy wyjaśniła, 

że decyzje w sprawie ustanowienia rodziny zastępczej dla dziecka i później o jego 

umieszczeniu w placówce opiekuńczo – wychowawczej podejmował Sąd. Przed 

wydaniem pierwszego postanowienia o ustanowieniu dziadków rodziną zastępczą dla 

dziecka Sąd nie występował do PCPR-u z wnioskiem o wyrażenie opinii. Niestety sprawa 

jest bardzo złożona. W związku z zagrożeniem zdrowia i życia dziecka interwencję 

podjęły gminne służby pomocy społecznej. Przed wydaniem postanowienia  

o umieszczeniu dziecka w placówce Sąd bardzo skrupulatnie zbadał całą historię. 

Powołani zostali biegli psychiatrzy.  Dziecko zostało skierowane do placówki, w której 

przebywało już starsze rodzeństwo. Dyrektor PCPR-u szczegółowo odniosła się  

do zarzutów zawartych w skardze w przekazanym Radnym wystąpieniu pisemnym.  

Wicestarosta poinformował, że jest mu dobrze znana sytuacja rodzinna Skarżącej.  

Był bowiem Wójtem Gminy w czasie, gdy odbierane były starsze dzieci. Niestety sytuacja 

była bardzo trudna i faktycznie możliwie najlepszym rozwiązaniem dla tego dziecka było 

połączenie ze starszym  rodzeństwem.  

Radna Maria Płotkowska poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisja Rewizyjna 

dokładnie przeanalizowała treść skargi i wyjaśnień Dyrektora PCPR-u uznając ostatecznie 

zarzuty zawarte w skardze za bezzasadne. Niestety sytuacja jest trudna ale taka była 

decyzja Sądu. Członkowie Komisji uspokoili się również dowiadując się, że dziadkowie 

mogą dzieci odwiedzać.  

Starosta wyjaśnił, że kiedy wpłynęło pismo Skarżącej do Starostwa zastanawiał się,  

czy potraktować je jako skargę, czy raczej jako wniosek.  Skarżąca odniosła się bowiem 

do kwestii rozwiązania rodziny zastępczej i umieszczenia dziecka w placówce zawierając 

na końcu pisma prośbę o pozytywne rozpatrzenie wniosku. Niestety te kwestie należą  

do kompetencji Sądu. Jednakże w pierwszej części swojego wystąpienia Skarżąca odnosi 

się do postepowania Dyrektora PCPR-u i dlatego postanowił przekazać sprawę według 

właściwości do Rady Powiatu celem jej rozpatrzenia. Należy zatem rozdzielić te dwie 

kwestie.   

Radny Piotr Kozłowski również wyraził opinię, że kwestia rozwiązania rodziny zastępczej 

i umieszczenia dziecka w placówce należy do wyłącznej kompetencji Sądu. 

Po zakończeniu dyskusji, uchwała Nr 292/XXXIV/18 w sprawie skargi na Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy (załącznik nr 23 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się 

(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  M. Kaźmierczak, A. Ryfa  

i A. Szmytka). 

 

25. Radny Radosław Kempinski zgłosił wniosek w formie pisemnej w sprawie uzupełnienia 

brakującego lub zniszczonego oznakowania pionowego przy drogach powiatowych  

na terenie gminy Sicienko. Wniosek został dołączony do Sprawozdania Komisji 

wniosków stanowiącego załącznik nr 24 do protokołu. Następnie Radny na prośbę sołtysa 

Teresina zgłosił wniosek w sprawie poszerzenia drogi na zakręcie w kierunku  

m. Goncarzewy. Dalej Radny w imieniu Posła na Sejm RP Kosmy Złotowskiego odczytał 

treść „Bydgoskiej deklaracji przeciw mowie nienawiści” z prośbą o jej podpisanie przez 

osoby zainteresowane. 
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Radny Tadeusz Zamłyński przypomniał, że we wrześniu ub.r. złożył dwa wnioski. 

Pierwszy wniosek dotyczył budowy ronda w Strzelcach Górnych. Opinia samorządów jest 

pozytywna. Ostatnio Radny otrzymał odpowiedź od Wójta Gminy Dobrcz. Rada Gminy 

ujęła zadanie w planie i zabezpieczyła środki na jego realizację tj. na wykonanie 

stosownej dokumentacji. Radny odczytał treść pisma skierowanego do Urzędu 

Marszałkowskiego przez Wójta Gminy zawierające m.in. wyniki przeprowadzonego 

audytu bezpieczeństwa na skrzyżowaniu i prośbę o zawarcie porozumienia między j.s.t.  

w sprawie realizacji zadania budowy ronda w Strzelcach Górnych.  Radny wyraził 

nadzieję, że przy wspólnym zaangażowaniu samorządów uda się doprowadzić zadanie  

do końca. Starosta również wyraził taką nadzieję. Drugi wniosek dotyczył budowy 

chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 244. Radny odczytał treść 

wniosku skierowanego do Starosty. Poinformował również, że Urząd Marszałkowski 

pozytywną opinię. Gmina zabezpieczyła środki na  wykonanie dokumentacji. Radny 

zwrócił uwagę, że jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi przelotowej użytkowany 

przez liczne pojazdy osobowe, ciągniki rolnicze i tiry. Droga nie posiada niestety 

poboczy. Jest również użytkowana przez dzieci dochodzące do pobliskiej szkoły.  

Radny powtórzył, że obydwa wnioski złożył we wrześniu ub.r. do Starosty, który 

odpowiedział na nie pozytywnie. Teraz jednak nadszedł moment, aby zrobić coś więcej  

i zacząć rozmawiać o konkretach realizacji inwestycji.  

 

26. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych dalszych wyjaśnień na sesji? Radni nie wnieśli uwag.  

 

27. Przedstawiając Sprawozdanie Komisji Wniosków Radny Leszek Kuziak zwrócił się  

z zapytaniem do Radnego Tadeusza Zamłyńskiego, czy Komisja dobrze zrozumiała  

iż Radny ponawia swoje wcześniejsze wnioski w sprawie budowy ronda w Strzelcach 

Górnych oraz budowy chodnika i ścieżki przy drodze wojewódzkiej nr 244?  Wicestarosta 

zwrócił uwagę, że obydwa wnioski dotyczą drogi wojewódzkiej. Dodał również,  

że Starostwo je oczywiście popiera. Ruch należy jednak do Urzędu Marszałkowskiego. 

Jeżeli oczywiście Marszałek wystąpi o wsparcie w realizacji zadania, to Zarząd wystąpi  

ze stosowną propozycją do Radnych i Rada Powiatu podejmie ostateczną decyzję.  

Wicestarosta zapytał się jakiej konkretnie formy pomocy Radny oczekuje? Radny 

wyjaśnił, że chciałby aby doszło do trójstronnego porozumienia pomiędzy samorządami. 

Wicestarosta wyjaśnił, że zazwyczaj jak Powiat chce realizować inwestycję i oczekuje 

wsparcia to sam występuje z inicjatywą do potencjalnych partnerów. Jak rozumie w br. 

Gmina Dobrcz opracowuje stosowną dokumentację a w roku 2019r. nastąpiłaby realizacja 

inwestycji. Wicestarosta zapewnił, że jeżeli Marszałek wystąpi z zaproszeniem do udziału 

w spotkaniu w sprawie tych zadań to Starostwo z pewnością weźmie w nim udział.  

Następnie Radny na prośbę Przewodniczącego Rady doprecyzował treść swojego 

wniosku, który ujęty został następnie w Sprawozdaniu Komisji Wniosków stanowiącym 

załącznik nr 24 do protokołu. W sprawozdaniu odnotowane zostały również dwa wnioski 

złożone wcześniej przez Radnego Radosława Kempinskiego. 

 

28. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.01 wyznaczając termin 

kolejnej sesji na 15 marca 2018 r.  

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Joanna Kin 


